
SHOPPING MEDIC EIRELI
41.794.219/0001-97

Assinado de forma 
digital por SHOPPING 

SHOPPING MEDIC MEDIC
LTDA:41794219000197 LTDA.41794219000197 

Dados: 2024.06.06 
08:40:01 -03W

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo
Município: Acaraú / CE Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240409/0001-06 Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1005.02/2024-PE Data da abertura: 03/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor
Razão social: SHOPPING MEDIC EIRELI Telefone: (88) 9738-4888 / (85) 9254-7636

CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97 E-mail: licita@shoppingmedic.net

Endereço: VICENTE SIEBRA, 2845, DAS FLORES, Itapipoca / CE - CEP: 62.504-142

Dados da Proposta de Preços
11 - CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA

Especificação: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS
ODONTOLÓGICAS. ILUMINAÇÃO: POSSUI.

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R$ 309,00

Fabricante/Marca: S.DIAS

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 618,00

Modelo: S.DIAS

Valor de referência: R$ 309,16 

17 - SELADORA

Especificação: SELADORA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM 
HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS. TIPO: AUTOMÁTICA, APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 500,00 Valor total: R$ 1.500,00

Fabricante/Marca: 2i Modelo: 2i

Valor de referência: R$ 1.216,72

24 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE 
LUZ VISÍVEL TIPO: LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.

Quantidade; 1,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 730,00 Valor total: R$ 730,00

Fabricante/Marca: KONDENTECH

Valor de referência: R$ 1.183,08 

Modelo: KONDENTECH

30 - PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO

Especificação: PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO - UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE

VICENTE SIEBRA, 2845, DAS FLORES, Itapipoca / CE - CEP: 62.504-142.

mailto:licita%40shoppingmedic.net


SHOPPING MEDIC EIRELI
41.794.219/0001-97

SHOPPING MEDIC Assinado de forma di9ital DnurriiNL]
LTDA:417942190 ltda:4i 794219000197

00197 Dados: 2024.06.06
08:40:15-03*00'

PACIENTES ACIDENTADOS. POSSUI ORIFÍCIOS AO LONGO DE SUA ESTRUTURA PERMITINDO A FIXAÇÃO POR 

TIRANTES, REALIZAÇÃO DE AMARRAS E FIXAÇÃO DE IMOBILIZADORES DE CABEÇA. SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO, 
IMOBILIZAÇÃO, EMERGÊNCIA E TRANSPORTE DE PACIENTES/VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: O SISTEMA É COMPOSTO POR UMA 01 UNIDADE DE PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA DE 
MATERIAL TOTALMENTE IMPERMEÁVEL EM FIBRA DE POLIETILENO, RÍGIDA, LEVE, POSSUI PEGADORES AMPLOS, 
RADIOTRANSLÚCIDA PARA USO EM AMBIENTES DE RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. DIMENSIONADA PARA 
SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180 KG, POSSIBILITA O RESGATE NAS ÁGUAS OU EM ALTURAS. ACOMPANHA 
JOGO DE CINTOS COM 03 PEÇAS (01 VERMELHA, 01 AMARELA E 01 PRETA) E 01 CONJUNTO DE CINTO TIPO ARANHA 

PARA IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM FITAS DE NYLON, EM CORES, RADIOTRANSPARENTE, FIXADO POR FITAS 

EM VELCRO DE 50 MM DE LARGURA, NAS CORES: PRETA, VERDE, AMARELA, VERMELHA, PERMITE IMOBILIZAR: 
OMBROS, TÓRAX, PELVE, BRAÇOS E PERNAS, DESENHADOS PARA SER FACILMENTE ACONDICIONADO. 01 CAPA, 

UTILIZADA PARA ACOMODAR UMA MACA, COLARES, CINTOS E TALAS DE IMOBILIZAÇÃO, COM BOLSOS INTERNOS, 
CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, POSSUI FECHO EM ZÍPER COM CURSORES DUPLOS.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 759,00 Valor total: R$ 2.277,00

Fabricante/Marca: RESGATE SP Modelo: RESGATE SP

Valor de referência: R$ 1.032,92

45 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)

Especificação: DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUBO TRAQUEAL OU TUBO 
DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORNECER VENTILAÇÃO MANUAL À VÍTIMA. MATERIAL DE CONFECÇÃO / 
VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI / POSSUI DE SILICONE. 

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 170,00 Valor total: R$ 340,00

Fabricante/Marca: JG MORIYA Modelo: JG MORIYA

Valor de referência: R$ 322,17

48 - ARMARIO VITRINE

Especificação: ARMARIO VITRINE ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU 
MEDICAMENTOS. NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS COM CHAVE; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; 

LATERAIS DE VIDRO: POSSUI.

Quantidade: 1,0

Valor ofertado: R$ 1.019,00 

Fabricante/Marca: TUBOMED

Valor de referência: R$ 1.704,60

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 1.019,00

Modelo: TUBOMED

Total geral da proposta: R$ 6.484,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 5 de Junho de 2024 às 10:57

ICgNTE SIEBRA, 2845, DAS FLORES, Itapipoca / CE - CEP: 62.504-142.



SHOPPING MEDIC EIRELI 
41.794.219/0001-97

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SHOPPING

CPF/MF: 41.794.219/0001-97

E-mail: diretoria@shoppingmedic.net

SHOPPING MEDIC
LTDA:417942190001 
97

Assinado de forma digital por 
SHOPPING MEDIC 
LTDA:41794219000197 
Dados: 2024.06.06 08:40:28 -OSW

SHOPPING MEDIC EIRELI
CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97

IÇÉNTE SIEBRA, 2845, DAS FLORES, Itapipoca / CE - CEP: 62.504-142.

mailto:diretoria%40shoppingmedic.net



